
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Sexta – Feira 07 de Outubro de 2022 – Ano XII – Edição 3138 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO INTERINO 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA N° 276/2022 – GP 

Pedro Velho/RN, 07 de outubro de 2022. 

EXONERAR OS SERVIDORES 

COMISSIONADOS ABAIXO RELACIONADOS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Municipal do município de Pedro Velho, 

estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 

361/2004 que instituiu Regime Jurídico Único dos 

Servidores Públicos Municipal. 

 

RESOLVE, 

Art. 1º - EXONERAR, os servidores em cargo 

comissionado abaixo listado: 

NOME CARGO 

VINICIUS THALYSSON 

LIRA CARNEIRO 

CHEFE DE 

GABINETE 

FRANCISCA EDVANIA 

DE LEMOS SANTOS 

SEC. MUN. DE 

FINANÇAS 

ALDEMIR MENDES 

GALVÃO 

COORDENADOR DE 

RH 

KASSIO KLEANTO DOS 

SANTOS CARNEIRO 

SEC. MUN. DE 

OBRAS E SERV. 

URBANOS 

RONDINELE LOPES DA 

SILVA 

SEC. ADJUNTO DE 

OBRAS 

RODOLFO RIBEIRO DE 

LIMA AZEVEDO 

SEC. MUN. DE 

TURISMO 

TIAGO JOSÉ DEQUE DE 

SOUZA MÁXIMO 

SEC. ADJUNTO DE 

TURISMO 

MICAELE MOURA DE 

LEMOS 

SEC. MUN. DE 

SAÚDE 

ANA PAULA TEIXEIRA 

DA SILVA 

SEC. ADJUNTO DE 

SAÚDE 

DANIELA ARAÚJO DE 

MARIA SOUZA 

CAMPELO 

PROCURADORA 

MARIJANE NUNES SEC. MUN. DE 

ASSISTENCIA 

SOCIAL 

GEOVANE FREIRE 

GALVÃO 

SEC. ADJUNTO DE 

ASSISTENCIA 

SOCIAL 

DYEGO SIQUEIRA 

FERNANDES 

SEC. ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

JULIA PAULA E SILVA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO 

SUELY MARTINS 

TAVARES CABRAL 

SEC. ADJUNTO DE 

EDUCAÇÃO 

LEANDRO PADILHA DO 

NASCIMENTO 

SEC. ADJUNTO DE 

AGRICULTURA 

CAMILA OTILA DE 

OLIVEIRA BARBOSA 

SEC. MUN. DE MEIO 

AMBIENTE 

MATHEUS AUGUSTO 

DANTAS DE LIMA 

SEC. ADJUNTO DE 

MEIO AMBIENTE 

EDSON BARBOSA DE 

CARVALHO 

SEC. MUN. DE 

CULTURA 

EMILIO RAFAEL DA 

COSTA 

SEC. ADJUNTO DE 

CULTURA 

 

GENIVAL PORFIRIO 

DO NASCIMENTO 

NETO 

COORDENADOR DE 

OBRAS 

ROBERTO JEVERSON 

DO NASCIMENTO 

SILVA 

COORDENADOR MEIO 

AMBIENTE 

DEMITRY IVANOVITH 

DE OLIVEIRA COELHO 

CHEF DA UNIDADE 

DE ILUMINAÇÃO 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

PUBLICA 

KLEYTON DE 

ALMEIDA 

FERNANDES 

COORDENADOR DE 

PATRIMONIO 

JOSE RODOLFO DE 

ARAUJO SILVA 

COORDENADOR DE 

CONTROLE E AVA E 

REGULAÇAO 

LUCIANA COSTA DA 

SILVA 

COORDENADORA 

ADMINISTRATIVA 

ROSI DANIELE COSTA 

DA SILVA 

SUB 

COORDENADORA DE 

CONTROLE E 

AVALIAÇAO 

LILIA RAMALHO DE 

ALMEIDA 

COORDENADORA DA 

VIGILANCIA 

SANITARIA 

IRIS MENDONÇA DA 

SILVA 

SUB 

COORDENADORA ESF 

ALESSANDRA 

SILVANA DA SILVA 

COORDENADORA DO 

BOLSA FAMILIA 

MARCOS VINICIUS DE 

OLIVEIRA 

VALDEVINO 

COORDENADOR DA 

VIGILANCIA SOCIAL 

LUZINETE DE 

OLIVEIRA PINHEIRO 

COORDENADORA DE 

CCT 

ADRIANA JUVENCIO 

FONSECA 

COORDENADORA DE 

OBRAS 

WALQUIRIA ALMEIDA 

DE LIMA 

DIRETORA DA 

E.M.S.SEBASTIAO 

FERNANDA 

HENRIQUE RIBEIRO 

VICE DIRETORA DA 

E.M.S.SEBASTIAO 

PEDRO AFONSO DE 

AZEVEDO MEDEIROS 

COORDENADOR DE 

DEP CULTURA 

RAMSES PEIXOTO DE 

CARVALHO 

COORDENADOR DE 

ESPORTES 

LUCIANA JOAQUIM 

DA SILVA 

COORDENADORA 

PEDAGOGICA EJA 

FUNDAMENTAL I E II 

JOANA DARQUE 

BEZERRIL HUBIL 

VICE DIRETORA DA 

E.M.JOSE TARGINO 

ROGERIA MARIA 

MARTINS DE LIMA 

DIRETORA DA E.M.R. 

NO SABER 

SIMONE GALDINO 

SOBRINHO 

VICE DIRETORA DA 

E.M.PADRE LEONCIO 

ROSANGELA DAS 

NEVES FERNANDES 

COSTA 

DIRETORA DA 

E.M.PADRE LEONCIO 

NUBIA RIBEIRO DE 

LIMA 

DIRETORA DA 

CRECHE JOANA DE 

CARVALHO DANTAS 

RITA DE CASSIA 

MAXIMO DE 

OLIVEIRA 

COORDENADORA 

PEDAGOGICA 

ADRIANA KELLY 

PAULO DANTAS 

AZEVEDO 

COORDENADORA 

PEDAGOGICA. PB APP 

CONS ESCOLARES 

VERONICA FERREIRA 

DA SILVA LUZ 

DIRETORA DA E.M. 

GRIMALDI RIBEIRO 

MARTA RIBEIRO DE 

AZEVEDO 

VICE DIRETORA DA 

E.M.GRIMALDE 

RIBEIRO 

AMANDA SIQUEIRA 

FERNANDES 

COORDENADORA 

PEDAGOGICA DA PSE 

DEVYD JORKIANN DA 

SILVA LOUREMÇO 

CHEF DA UNIDADE 

DE LAZER 

BRUNO PALHARES 

COSTA DA SILVA  

CHEF DA UNIDADE 

ESPORTE MASCULINO 

LARISSA LOURENÇO 

DE OLIVEIRA 

CHEF DE UNIDADE 

ESPORTE FEMININO 

JOSE MARCELO DA 

SILVA  

 CHEF DA UNIDADE 

DE EVENTOS 

LIDIANE MARTINS 

DUARTE DE MELO 

COORDENADORA DE 

ASSISTENCIA 

HEMERSSON JACOME 

REVOREDO 

CHEF DA UNIDADE 

APOIO E CULTURA 

FLAVIA FERNANDES 

DE LIMA 

COORDENADORA 

PEDAGOGICA LSE 

PNA 

CARLOS ROBERTO DE 

CASTRO 

CHEF DE SEÇAO DE 

VIGILANCIA 

EPIDEMIOLOGICA 

ALCIENE FELIX DA 

SILVA  

COORDENADORA 

PEDAGOGICA E.SAO 

SEBASTIAO 

NILMA MARIA DE 

ALBUQUERQUE 

COORDENADORA DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MERCIA HELENA 

LIMA DE FONSECA 

ADMINISTRADORA 

DA CRECHE 

MAURICIA DE 

OLIVEIRA 

CAIO MURILO 

SOARES LOPES 

CHEF DA VIG. 

AMBIENTAL 

 

VALERIA TEIXEIRA 

DA PAZ E OLIVEIRA 

COORDENADORA DE 

ATENÇAO BASICA 

MARCOS FERREIRA 

DE AZEVEDO 

BIOMEDICO 

SUELY JERONIMO DA COORDENADORA 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

SILVA GERAL DO 

MUNICIPIO 

CLAUDIO FERNANDO 

DE ALMEIDA 

MAXIMO 

COORDENADOR M.P E 

DEFESA SOCIAL 

ULISSES EMANUEL 

DE CASTRO DELGADO 

CHEF DA UNIDADE 

COMEMORATIVA 

EMANUELA MACEDO 

MEDEIROS 

SECRETARIA 

ADJUNTA DE 

FINANÇAS 

HARLAN BEZERRIL COORDENADOR DOS 

AG DE SAUDE 

ENDEMIAS 

ELIFAS WAGNER DE 

LIMA 

COORDENADOR DE 

VIG. MUNICIPAL 

ANDRE LEONI 

BEZERRA DE SOUZA 

SECRETARIO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

EVERTON BARBOSA 

DE CARVALHO 

COORDENADOR DE 

CONTROLE 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 277/2022 – GP 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

Dispõe sobre a nomeação de THALES HENRIQUE 

FERREIRA, para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Municipal de Agricultura. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. NOMEAR o Sr. THALES HENRIQUE 

FERREIRA, - CPF: 068.606.184-50, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de 

Agricultura deste município.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 278/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de EDMILSON CASTRO 

DE OLIVEIRA para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Adjunto de Administração. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. EDMILSON CASTRO DE 

OLIVEIRA - CPF: 444.421.144-04, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Adjunto de 

Administração.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 279/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Dispõe sobre a nomeação de AMANDA CARDOSO 

DE LIMA, para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Adjunto de Saúde. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra. AMANDA CARDOSO DE 

LIMA - CPF: 056.959.354-90, para ocupar o cargo em 

comissão de Secretário Adjunto de Saúde.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 280/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de CARLOS LUIZ 

GAVÃO, para o cargo em comissão na função pública 

de Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. CARLOS LUIZ GAVÃO - 

CPF: 036.298.584-73, para ocupar o cargo em 

comissão de Secretário Municipal de Saúde.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 281/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de ANTONIO FREIRE 

DELGADO, para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Adjunto de Meio Ambiente. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. ANTONIO FREIRE 

DELGADO - CPF: 429.766.264-72, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Adjunto de Meio 

Ambiente.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 282/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de MOISES EDUARDO 

DA SILVA, para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Municipal de Finanças. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. MOISES EDUARDO DA 

SILVA, - CPF: 113.309.724-30, para ocupar o cargo 

em comissão de Secretário Municipal de Finanças.   

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 283/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de CLODOALDO JORGE 

DE CARVALHO, para o cargo em comissão na 

função pública de Secretário Adjunto de Obras. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. CLODOALDO JORGE DE 

CARVALHO, - CPF: 876.898.634-34, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Adjunto de Obras.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 284/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de HERMANO 

CAVALCANTE MOREIRA, para o cargo em 

comissão na função pública de Secretário Adjunto de 

turismo. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. HERMANO 

CAVALCANTE MOREIRA, - CPF: 010.098.144-

51, para ocupar o cargo em comissão de Secretário 

Adjunto de turismo.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 285/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de PAULA DANIELLY 

DE LIMA SILVA, para o cargo em comissão na 

função pública de Secretário Municipal de Ação 

Social. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR  a Sra. PAULA DANIELLY DE 

LIMA SILVA, - CPF: 710.949.654-64, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Ação 

Social.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

PORTARIA 286/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de ELIAS DE LIMA 

SANTOS, para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Municipal de Cultura. Esporte e 

Lazer. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. ELIAS DE LIMA SANTOS, 

- CPF: 046.476.594-37, para ocupar o cargo em 

comissão de Secretário Municipal de Cultura. Esporte 

e Lazer.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 287/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de SARAH MARIANA DA 

SILVA, para o cargo em comissão na função pública 

de Coordenadora de Assistência e Controle Interno. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra. SARAH MARIANA DA 

SILVA, - CPF: 113.309.834-75, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenadora de Assistência e 

Controle Interno.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 288/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de EMANUEL CRUZ DA 

SILVA, para o cargo em comissão na função pública 

de Secretário Adjunto de Agricultura. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. EMANUEL CRUZ DA 

SILVA - CPF: 044.360.254-97, para ocupar o cargo 

em comissão de Secretário Adjunto de Agricultura.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 289/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de LEANDRO MAX DE 

ALMEIDA BEZERRA, para o cargo em comissão na 

função pública de Secretário Municipal de Obras. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. LEANDRO MAX DE 

ALMEIDA BEZERRA - CPF: 069.546.744-19, para 

ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal 

de Obras.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 290/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de EDSON JERONIMO 

FREIRE, para o cargo em comissão na função pública 

de Secretário Municipal de Administração. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr. EDSON JERONIMO 

FREIRE. - CPF: 084.218.304-30, para ocupar o cargo 

em comissão de Secretário Municipal de 

Administração.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

 

PORTARIA 291/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de EDNA MARIA 

JERONIMO FREIRE para o cargo em comissão na 

função pública de Secretário Municipal de Educação. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra EDNA MARIA JERONIMO 

FREIRE. - CPF: 523.279.814-68, para ocupar o cargo 

em comissão de Secretário Municipal de Educação.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 292/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de EMANUEL CRUZ DA 

SILVA para o cargo em comissão na função pública 

de Secretário Adjunto de Agricultura. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR O Sr EMANUEL CRUZ DA 

SILVA. - CPF: 044.360.254-97, para ocupar o cargo 

em comissão de Secretário Adjunto de Agricultura.   

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 293/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de ALAN KARLOS DA 

COSTA MARTINS, para o cargo em comissão na 

função pública de Controlador Interno. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR O Sr ALAN KARLOS DA 

COSTA MARTINS. - CPF: 046.236.824-63, para 

ocupar o cargo em comissão de Controlador Interno.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 294/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de FELIPE BEZERRIL 

MARQUES, para o cargo em comissão na função 

pública de Secretário Municipal de Tributação. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR O Sr FELIPE BEZERRIL 

MARQUES. - CPF: 020.286.864-80, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de 

Tributação.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 295/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de ANA CIBELE ALVES 

FONSECA, para o cargo em comissão na função 

pública de Chefe do Setor de Compras. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR A Sra ANA CIBELE ALVES 

FONSECA. - CPF: 020.286.864-80, para ocupar o 

cargo em comissão de Chefe do Setor de Compras.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 296/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de LENIVALDO 

CANDIDO DOS SANTOS, para o cargo em 

comissão na função pública de Coordenador de 

Vigilância Municipal. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr LENIVALDO CANDIDO 

DOS SANTOS. - CPF: 007.457.924-05, para ocupar o 

cargo em comissão de Coordenador de Vigilância 

Municipal.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 297/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de IARA DANTAS DE 

MACEDO CARLOS, para o cargo em comissão na 

função pública de Coordenador De controle e 

avaliação e regulação. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra IARA DANTAS DE 

MACEDO CARLOS. - CPF: 047.646.034-46, para 

ocupar o cargo em comissão de Coordenador De 

controle e avaliação e regulação.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 298/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de MARCIANA 

AUGUSTA GADELHA, para o cargo em comissão 

na função pública de Secretário Adjunto de Cultura 

Esporte e Lazer. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra MARCIANA AUGUSTA 

GADELHA. - CPF: 031.802.614-71, para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Adjunto de Cultura 

Esporte e Lazer.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 
PORTARIA 299/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de JOSE DIOGO 

HENRYSON BARBOSA DE FARIAS, para o cargo 

em comissão na função pública de Coordenador Geral 

de Obras. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr JOSE DIOGO HENRYSON 

BARBOSA DE FARIAS. - CPF: 070.579.294-65, 

para ocupar o cargo em comissão de Coordenador 

Geral de Obras.   

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 300/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de LUIZ EDUARDO DO 

NASCIMENTO, para o cargo em comissão na função 

pública de Chefe da Unidade de Iluminação Pública. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr LUIZ EDUARDO DO 

NASCIMENTO. - CPF: 404.013.834-15, para ocupar 

o cargo em comissão de Chefe da Unidade de 

Iluminação Pública. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 301/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de RAPHAEL 

FERNANDES DE OLIVEIRA AZEVEDO, para o 

cargo em comissão na função pública de Chefe de 

Seção de Vigilância Epidemiológica. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr RAPHAEL FERNANDES 

DE OLIVEIRA AZEVEDO. - CPF: 092.342.994-85, 

para ocupar o cargo em comissão de Chefe de Seção 

de Vigilância Epidemiológica. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 302/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de JOSE ANTONIO DA 

SILVA, para o cargo em comissão na função pública 

de Coordenado de Limpeza Pública. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr JOSE ANTONIO DA 

SILVA. - CPF: 041.865.544-80, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenado de Limpeza Pública. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 303/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de AGNALDO PAULO 

DANTAS, para o cargo em comissão na função 

pública de Coordenado de Agricultura. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr AGNALDO PAULO 

DANTAS. - CPF:791.509.344-49, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenado de Agricultura. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 304/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de RUBENS JOSÉ DA 

SILVA CAVALCANTE, para o cargo em comissão 

na função pública de Coordenado de CCT. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr RUBENS JOSÉ DA SILVA 

CAVALCANTE. - CPF: 061.439.884-39, para ocupar 

o cargo em comissão de Coordenado de CCT. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 305/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de WELITON ARRUDA 

DA COSTA, para o cargo em comissão na função 

pública de Diretor da Escola Municipal Padre Leôncio. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR o Sr WELITON ARRUDA DA 

COSTA. - CPF: 061.439.884-39, para ocupar o cargo 

em comissão de Diretor da Escola Municipal Padre 

Leôncio. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 306/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Dispõe sobre a nomeação de ANA CELIA 

VALENTIM para o cargo em comissão na função 

pública de Sub Coordenador de Controle e Avaliação. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra ANA CELIA VALENTIM. - 

CPF: 099.197.994-08, para ocupar o cargo em 

comissão de Sub Coordenador de Controle e 

Avaliação. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 307/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de MARIA GABRIELA 

DA SILVA GOMES, para o cargo em comissão na 

função pública de Coordenador de Patrimônio. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR a Sra MARIA GABRIELA DA 

SILVA GOMES. - CPF: 121.478.484-41, para ocupar 

o cargo em comissão de Coordenador de Patrimônio. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 308/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de ANDRÉ RODRIGUES 

DA SILVA, para o cargo em comissão na função 

pública de Coordenador de Esporte. 

 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR O Sr ANDRÉ RODRIGUES DA 

SILVA, - CPF: 059.188.094-65, para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenador de Esporte. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 309/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de CICERO ANTONIO 

BEZERRA JUNIOR, para o cargo em comissão na 

função pública de Pregoeiro. 

  

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR O Sr CICERO ANTONIO 

BEZERRA JUNIOR, - CPF: 039.363.474-41, para 

ocupar o cargo em comissão de Pregoeiro. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA 310/2022 – GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de Outubro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de DELLANO 

HUMERSON BARBOSA DE FARIAS, para o cargo 

em comissão na função pública de Procurador Geral do 

Municipio. 

  

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

 

RESOLVE:  

 

Art.1°. NOMEAR O Sr DELLANO HUMERSON 

BARBOSA DE FARIAS, - CPF:071.579.304-71, para 

ocupar o cargo em comissão de Procurador Geral do 

Município. 

 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA Nº 311/2022 - GP. 

 

Pedro Velho/RN, 07 de outubro de 2022 

 

Conceder poderes ao Secretária Municipal de Finanças 

e dá outras providências. 

 

O Prefeito Interino do município de Pedro Velho, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica deste 

Município: 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º - Conceder poderes ao Sr. Moisés Eduardo da 

Silva, Secretário Municipal de Finanças deste 

município sob a portaria de N.º 282/2022 de 07 de 

outubro de 2022, autorizando-a movimentar todas as 

contas do deste município, vinculados ao CNPJ: 

08.354.896/0001-19 junto ao Banco do Brasil S.A,  

tendo os poderes abaixo relacionados: 

• Abertura e movimentação das contas de 

depósitos; 

• Emissão de cheques; 

• Autorizar cobranças; 

• Autorizar débitos em conta relativo a 

operações; 

• Consultas e emissões de extratos, saldos e 

comprovantes; 

• Retirar cheques devolvidos; 

• Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

• Efetuar saques em conta corrente; 

• Efetuar saques em poupança; 

• Efetuar pagamentos em meios eletrônicos; 

• Efetuar transferência em meios eletrônicos; 

• Efetuar movimentações financeiras no RPG; 

• Consultar contas/aplicações programas, 

repasses e recursos federais; 

• Liberar arquivos de pagamento no gerenciador 

financeiro; 

• Emitir comprovantes; 

• Efetuar transferência para a mesma titularidade 

ou diversas; 

• Encerrar contas de depósitos; 

• Endossar cheques; 

• Requisitar talonários de cheques; 

• Sustar/contraordenar cheques; 

• Cancelar cheques; 

• Baixar cheques; 

• Efetuar resgates/aplicações financeiras; 

• Efetuar movimentações por meio eletrônico 

(pagamentos, transferência, liberação e transferência 

de arquivos e outros necessários à movimentação 

financeira da prefeitura); 

• Encerra contas correntes. 

• Manusear em toda a esfera junto ao 

gerenciador financeiro. 

• E todos os assuntos junto a esta edilidade. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e Cumpra-se. 

 

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

PORTARIA Nº 312/2022 - GP 

 

Pedro Velho/RN, 07 de outubro de 2022. 

 

                                                 

Nomeia Comissão Permanente de Licitação e dá outras 

providências;  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO VELHO no 

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica deste Município, e 

 

Considerando a necessidade da realização de 

procedimentos licitatórios para a regular manutenção 

dos serviços das diversas unidades administrativas 

deste município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores, CICERO ANTONIO 

BEZERRA JUNIOR, CPF: 039.363.474-41, SARAH 

MARIANA DA SILVA - CPF: 113.309.834-75, 

MARLYBETH DA SILVA OLIVEIRA 

CPF:007.748.144-54, para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão Permanente de 

Licitações desta Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º - Nomear, ANA CIBELE ALVES FONSECA, 

CPF: 055.824.854-30, para suplente dos respectivos 

titulares acima nomeados, e que assumirá durante as 

faltas e impedimentos desses. 

 

Art. 3º – A Comissão acima nomeada tem poderes para 

dirigir todos os procedimentos licitatórios no âmbito 

do Poder Executivo Municipal durante o exercício de 

2022, elaborando editais, atas, pareceres, emitindo 

julgamentos e promovendo diligências necessárias ao 

bom andamento dos procedimentos licitatórios 

desencadeados. 

 

Art. 4º – O mandato da Comissão ora nomeada tem 

vigência de 07 de Outubro a 31 de dezembro de 2022. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

EDSON DA SILVA SANTOS GALVÃO 

Prefeito Interino 

 

 

 

 

TERMO DE INEXGIBILIDADE N.º 034/2022 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN - 

CNPJ: 08.354.896/0001-19 

PESSOA JURIDÍCA: MZX ENTRETENIMENTO E 

PRODUCOES DE EVENTOS LTDA – CNPJ: 

15.484.236/0001-18. 

ENDEREÇO: Rua Sete, 41, Conjunto Planalto Itaperi 

– Fortaleza/CE. 

OBJETO: contratação da banda/artista “toca do vale” 

para realização de show musical em comemoração da 

festividade cultural do padroeiro do município de 

Pedro Velho/RN, que acontecerá no dia 08 de outubro 

de 2022. 

VALOR R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

BASE LEGAL: Artigo 25, Inciso III, da Lei n°. 

8.666/93. 

ORIUNDO: Inexigibilidade 034/2022. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN - CNPJ: 08.354.896/0001-19 – EDSON 

DA SILVA SANTOS GLAVÃO – PREFEITO 

INTERINO. 

PELA PESSOA JURIDÍCA: MZX 

ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE 

EVENTOS LTDA – CNPJ: 15.484.236/0001-18 – 

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 

– CPF: 040.390.043-37 – RESPONSÁVEL.   

 

PEDRO VELHO/RN, 07 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 118/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN - CNPJ: 08.354.896/0001-19 

CONTRATADO: MZX ENTRETENIMENTO E 

PRODUCOES DE EVENTOS LTDA – CNPJ: 

15.484.236/0001-18. 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

ENDEREÇO: Rua Sete, 41, Conjunto Planalto Itaperi 

– Fortaleza/CE. 

OBJETO: contratação da banda/artista “toca do vale” 

para realização de show musical em comemoração da 

festividade cultural do padroeiro do município de 

Pedro Velho/RN, que acontecerá no dia 08 de outubro 

de 2022. 

VALOR R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/93. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN - CNPJ: 08.354.896/0001-19 – EDSON 

DA SILVA SANTOS GALVÃO - PREFEITO 

INTERINO. 

PELO CONTRATDO: MZX ENTRETENIMENTO E 

PRODUCOES DE EVENTOS LTDA – CNPJ: 

15.484.236/0001-18 – FRANCISCO VILDEMAR 

SANTIAGO DA COSTA – CPF: 040.390.043-37 – 

RESPONSÁVEL.   

 

PEDRO VELHO/RN, 07 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

TERMO DE INEXGIBILIDADE N.º 035/2022 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN - 

CNPJ: 08.354.896/0001-19 

PESSOA JURIDÍCA: DUBEM PROMOCOES E 

EDICÕES MUSICAIS LTDA – CNPJ: 

42.641.311/0001-80. 

 ENDEREÇO: Av. Hermes da Fonseca, 1317, loja 01 – 

Tirol – Natal/RN. 

OBJETO: contratação da banda “Jonas Esticado” para 

realização de show musical em comemoração da 

festividade cultural do padroeiro do município de 

Pedro Velho/RN, que acontecerá no dia 08 de outubro 

de 2022. 

VALOR R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

BASE LEGAL: Artigo 25, Inciso III, da Lei n°. 

8.666/93. 

ORIUNDO: Inexigibilidade 035/2022. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN - CNPJ: 08.354.896/0001-19 – EDSON 

DA SILVA SANTOS GALVÃO – PREFEITO 

INTERINO. 

PELA PESSOA JURIDÍCA: DUBEM PROMOCOES 

E EDICÕES MUSICAIS LTDA – CNPJ: 

42.641.311/0001-80 – JOAQUIM LUIZ DE ARAÚJO 

NETO – CPF: 064.153.134-60 – RESPONSÁVEL. 

   

PEDRO VELHO/RN, 07 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 119/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN - CNPJ: 08.354.896/0001-19 

CONTRATADO: DUBEM PROMOCOES E 

EDICÕES MUSICAIS LTDA – CNPJ: 

42.641.311/0001-80. 

 ENDEREÇO: Av. Hermes da Fonseca, 1317, loja 01 – 

Tirol – Natal/RN. 

OBJETO: contratação da banda “Jonas Esticado” para 

realização de show musical em comemoração da 

festividade cultural do padroeiro do município de 

Pedro Velho/RN, que acontecerá no dia 08 de outubro 

de 2022. 

VALOR R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/93. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN - CNPJ: 08.354.896/0001-19 – EDSON 

DA SILVA SANTOS GALVÃO– PREFEITO 

INTERINO. 

PELO CONTRATDO: DUBEM PROMOCOES E 

EDICÕES MUSICAIS LTDA – CNPJ: 

42.641.311/0001-80 – JOAQUIM LUIZ DE ARAÚJO 

NETO – CPF: 064.153.134-60 – RESPONSÁVEL.   

 

PEDRO VELHO/RN, 07 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO  

 

 

Edson da Silva Santos Galvão 

PREFEITO INTERINO 

 

 

Edson Jeronimo Freire  

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 


